Item més, foren atrobats diverses llibres en la dita heretat segons se segueix:

1. Primo, .I. libre ab cubertes vermelles empremtades, ab quatre gafets e ab .V. bolles a cascuna post, qui se apella *Vita Christi*. E comença en la rúbrica: "protestacio". E feneix: "in secula seculorum. Amen".
2. Item, .I. altre libre ab cubertes vermelles, ab quatre gafets e ab .V. bolles a cascuna post, qui se apella *Libre dels Àngells*. E comença: "al molt honorable". E feneix: "de nostre senyor Déu Ihesuchrist. Amen".
3. Item, .I. altre libre ab cubertes vermelles, ab dos gafets e ab .V. bolles a cascuna post, qui se apella *Liber miraculorum factorum a potestate divina*. E comença: "mirabilia in scriptura". E feneix: "magnificencia est laudanda".
4. Item, .I. altre libre ab cubertes vermelles, ab dos gafets e ab .V. bolles a cascuna post, qui se apella *Boeci, De consolació*, en romanç. E comença: [...]ª.
5. Item, .I. altre libre ab cubertes vermelles, ab dos gafets e ab .V. bolles a cascuna post, qui se apella *Libre de la vida de sent Jerònim*. E comença en la rúbrica: "interpretació". E feneix: "ab deguda reverència".
6. Item, .I. altre libre ab cubertes vermelles, ab posts engrutades ab dues bagues, qui se apella *Epistolare magistri Mini de Colle*. E comença: "imutat scolares". E feneix: "quemlibet adversantem".
7. Item, .I. altre libre ab cubertes vermelles, ab dos gafets, qui se apella *Secret de secrets*. E comença: "al noble Senyor". E feneix: "per ferma fí".
8. Item, .I. altre libre ab cubertes negres, ab dos gafets e ab .V. bolles a cascuna post, sisternat de pergamí, qui se apella *Liber oracionum*. E comença: "Domine labia". E feneix: "misericordiam tuam".
9. *lf.10v.* Item, .I. altre libre ab cubertes vermelles, ab dos gafets e ab .V. bolles a cascuna post, qui se apella *De vilitate conditionis humane*. E comença: "Domino patri". E feneix: "superius anotavi".
10. Item, .I. altre libre ab cubertes vermelles, ab dos gafets e ab sinch bolles a cascuna post, qui se apella *Bernardus ad sororem*. E comença: "liarissimia michi". E feneix: "in secula seculorum. Amen".

¹¹ Gamaliel, el Vell (segle I), fou cap del sanedrí, una corporació jueva de tipus judicial de Jerusalem. Fou deixeble del doctor de la llei Hillel, del qual potser fou nét, i mestre de Pau. Sota el seu nom és conegut un text apòcrif sobre la passió de Crist (*Gamaliel*) que durant l'Edat Mitjana fruï d'una gran popularitat als Països Catalans; se'n feren nombroses traduccions i fou publicat diverses vegades en català (entre altres, a Barcelona el 1503 i a València el 1517); i té també traduccions del català al castellà (a València el 1522 i el 1534).